CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO VALE DO PARNAÍBA

PROGRAMA DE NIVELAMENTO

          EDITAL Nº 002/2023.1

A Diretoria Acadêmica torna público o presente Edital de seleção de candidatos às vagas do Programa

de Nivelamento, para vigência do período letivo de 2023.1 nos Cursos de Administração, Ciências Contábeis e

Direito.

1 MODALIDADE E VAGAS

               ADMINISTRAÇÃO

MANHÃ

TARDE

NOITE

- - 15 vagas

              CIÊNCIAS CONTÁBEIS

MANHÃ

TARDE

NOITE

- - 15 vagas

               DIREITO

MANHÃ

TARDE

NOITE

- - 15 vagas

2 REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO

Para inscrever-se, o candidato deve apresentar os seguintes requisitos:

• Ser aluno regularmente matriculado no primeiro período/segundo dos cursos CESVALE;

• O aluno inscrito deverá cursar ambas as disciplinas ofertadas.

3 SELEÇÃO

A seleção ocorrerá através de ordem de inscrição para as quinze vagas para cada curso. Ao término do

Nivelamento o aluno receberá um certificado constando a carga horária cursada (10h/a) e poderá contar como

Atividades Complementares.

4 INSCRIÇÕES

As inscrições serão efetuadas, mediante preenchimento do Google Formulário no link:

https://forms.gle/vTfJQ3pnwRgXubsC9

5 CALENDÁRIO

- ATIVIDADE DATA

1. Inscrições 30/01 a 24/02/2023
2. Publicação da lista de aprovados  27/02/2023

4. Período de realização do Nivelamento 11/03 a 01/04/2023

6 DISPOSIÇÕES GERAIS

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

Teresina, 30 de fevereiro de 2023.

Profa. Marcela Livia Pessoa Soares Macêdo

Diretora Acadêmica - CESVALE

https://forms.gle/vTfJQ3pnwRgXubsC9